
 

P-ţa Ştefan cel Mare nr. 20, 400081, Cluj-Napoca, România | Tel. / Fax: +40-264-592826, 591799, 0731016778 
E-mail: contact@teatrulnationalcluj.ro; www.teatrulnationalcluj.ro 

Teatrul Național „Lucian Blaga” din Cluj-Napoca este o instituție publică aflată în subordinea Ministerului Culturii 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DECIZIA 
 

Nr.140/05.11.2024 
 

privind actualizarea componenței Comisiei de monitorizare a implementării și/sau dezvoltării 
sistemului de control intern managerial 

la Teatrul Național “Lucian Blaga“ din Cluj-Napoca 
 

Managerul Teatrului Naţional “Lucian Blaga“ din Cluj-Napoca, în baza art. 15 din Regulamentul de 
Organizare şi Funcţionare al instituţiei, aprobat prin Ordinul Ministerului Culturii  nr. 
2580/04.02.2022, ţinând seama și de prevederile din  Contractul de management nr. 
108/26.11.2021 al d-lui Mihai Măniuțiu, managerul Teatrului Național Cluj-Napoca; 
 În conformitate cu prevederile:  

- Ordonanţei Guvernului nr. 119/1999 republicată privind controlul intern şi controlul 
financiar preventiv şi Legea nr. 84/2003 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei 
Guvernului nr. 119/1999;  

- art. 3 alin. 1 din Ordinul nr. 600 din 20 aprilie 2018 privind aprobarea Codului controlului 
intern managerial al entităţilor publice, publicat în Monitorul Oficial nr. 387 din 7 mai 2018; 

- Ordinului nr. 1054/2019 publicat în Monitorul Oficial nr. 847 din 18.10.2019 pentru 
aprobarea Normelor metodologice privind coordonarea stadiului implementării sistemului 
de control intern managerial la entităţile publice; 

- Organigramei  și a Statutului de funcții al Teatrul Național “Lucian Blaga“ din Cluj-Napoca.    
Ținând cont de prevederile art. 40 lit. a) din Legea nr. 53/2003- Codul Muncii- republicată și 
prevederile Regulamentului Intern al instituiției. 
 
                                                             D E C I D E 
          Art.I. Comisia  de monitorizare  a implementării și/sau dezvoltării sistemului de control 
intern managerial în cadrul Teatrului  Național “Lucian Blaga“ din Cluj-Napoca, se modifică 
conform anexei nr. 1 la prezenta decizie. 
Art.II. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei decizii se încredințează persoanele 
nominalizate în anexa nr. 1. 
 

Manager, 
MIHAI-PETRE MĂNIUȚIU 

 
 
 
 
 
 



 

P-ţa Ştefan cel Mare nr. 20, 400081, Cluj-Napoca, România | Tel. / Fax: +40-264-592826, 591799, 0731016778 
E-mail: contact@teatrulnationalcluj.ro; www.teatrulnationalcluj.ro 

Teatrul Național „Lucian Blaga” din Cluj-Napoca este o instituție publică aflată în subordinea Ministerului Culturii 

 
Anexa nr.1.  la Decizia nr. 140/05.11.2024 

 
COMPONENȚA 

Comisiei de monitorizare a implementării și/sau dezvoltării sistemului de control intern 
managerial la Teatrul Național “Lucian Blaga“ din Cluj-Napoca 

 
 
 

Nr Nume / Prenume Funcția Departament/ Compartiment 

1. Ștefana Pop – Curșeu/Președinte Director Artistic  Direcția Artistică 

2. Constantin Pojonie/ 
Vicepreședinte 

Director Tehnic Direcția Tehnică 

3.  Adela Crainic/ Membru Director Economic Direcția economică 

4. Roxana Muntean/Membru Referent de 
specialitate 

Compartiment Resurse Umane 

5. Oana Herlo/Membru Referent Compartimentul marketing, 
Comunicare și Relații publice 

6. Monica Hînganu/Membru Consilier Juridic Compartimentul Juridic 

7. Oana Herlo/Membru Referent Compartimentul Secretariat , 
Registratură 

8. Ana Ionela Iușan/Membru Șef serviciu Serviciul financiar-contabil și 
salarizare 

9. Răzvan Pojonie/Membru Șef serviciu scenă Serviciu Regie  scenă 

10. Cristian Muntean/Membru Șef producție Secția Producție 

11. Pedestru Emma/Membru Secretar literar  Compartiment Secretariat literar 

12. Bianca Ilea/Membru Supraveghetor sală Compartiment personal sală 

13. Adina Mureșan/Membru Șef birou Birou achiziții publice/aprov, 
transport 

14. Tudor Călugăr/Membru Inginer Compartiment protecția muncii și 
situații de urgență 

15. Mircea Tolan/Membru Administrator Serviciu Administrativ 

16.  Narcisa Pintea/secretar comisie Consultant artistic Compartimentul de impresariat 
artistic, atragere de fonduri 
extrabugetare și strategii ale inst. 

 
 
 
 

Manager, 
 

MIHAI-PETRE MĂNIUȚIU 
 


